
PROTOKÓŁ  Nr 26/2021 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 21 kwietnia 2021 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 25/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                                
15 marca 2021roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
3. Sprawy różne 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu              
Nr 25/2021 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia  15 marca 2021roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 25/2021 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 15 marca 2021roku został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 25/2021 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia  15 marca 2021 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że  
Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy jest placówką całodobową, dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie 
oraz dla osób przewlekle somatycznie chorych, usytuowaną w dwóch odrębnych budynkach:  
1) oddział przy ul. Sienkiewicza 37 dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie z liczbą miejsc 88, 
2) oddział przy ul. Partyzantów 3 dla osób przewlekle somatycznie chorych z liczbą miejsc 
38.Łącznie DPS w Wierzbicy ma 126 miejsc. 
Poinformowała, że zakresem działania Domu Pomocy Społecznej jest zapewnienie opieki 
całodobowej osobom nie mogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym 
nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. Celem Domu Pomocy 
Społecznej jest świadczenie usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających i edukacyjnych 
na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających                                        
z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 
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Do Domu Pomocy Społecznej przyjmowane są osoby skierowane na podstawie decyzji 
administracyjnej. Pobyt w domu jest odpłatny. Decyzję o skierowaniu do Domu Pomocy 
Społecznej i decyzję ustalającą opłatę za pobyt wydaje organ gminy właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania tej osoby, w dniu jej kierowania do domu pomocy społecznej.                       
W stosunku do osób umieszczonych w domu na podstawie skierowania przed 1 stycznia 2004 
roku, decyzje zmieniające dotyczące odpłatności i skierowania do domu wydaje Starosta 
Powiatu Radomskiego lub z jego upoważnienia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Radomiu. Decyzje o umieszczeniu w Domu wydaje Starosta Powiatu 
Radomskiego lub z jego upoważnienia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Radomiu. 
Następnie poinformowała, że w ubiegłym roku rozszerzono profil oddziału przy                                    
ul. Sienkiewicza 37 z  dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie na profil dla osób 
dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
intelektualnie. 
Poinformowała, że w dniu 13 maja 2020r. Zarząd Powiatu powołał ją na stanowisko 
dyrektora DPS w Wierzbicy. Przyjmując funkcję Dyrektora Domu w okresie panującej 
pandemii, było to dla niej bardzo trudne wyzwanie, które wymagało predyspozycji, bardzo 
dobrej organizacji i zarządzania. Sytuacja jaką zastała wymagała osobistego zaangażowania 
się i empatycznego podejścia do drugiego człowieka, co pozwoliło jej na trafne 
diagnozowanie problemów i ich skuteczne rozwiązywanie. Priorytetem dla niej był i jest 
drugi człowiek, szczególnie mieszkaniec i jego potrzeby, a głównym celem jest dbanie o jak 
najlepsze standardy i o jak najlepszą jakość życia mieszkańców tego Domu. Placówka objęta 
była kwarantanną z powodu zakażenia koronawirusem wśród mieszkańców i znacznej części 
personelu medycznego i opiekuńczego. Wówczas w DPS przebywało 118 mieszkańców: przy 
ul. Partyzantów 3 – 39 mieszkańców i przy ul. Sienkiewicza 37 – 78 mieszkańców. W tym 
czasie nie świadczyło pracy łącznie 47 osób: na zwolnieniach lekarskich przebywało – 34 
pracowników, na izolacji było - 8 pracowników i na kwarantannie było 5 pracowników. 
Natomiast 7 pracowników przebywało razem z mieszkańcami w oddziale przy                                        
ul. Sienkiewicza 37 przez 24 godziny. Okres ten był bardzo trudny ze względu na zakażenie 
koronawirusem wśród mieszkańców i pracowników w budynku przy ul. Sienkiewicza 37 co 
spowodowało, że powstały braki kadrowe szczególnie brakowało personelu opiekuńczo-
medycznego. 
Poinformowała, że decyzją Wojewody Mazowieckiego do pracy skierowane zostały trzy 
pielęgniarki i dwóch pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance.  
W tej sytuacji należało szukać pomocy personalnej z zewnątrz do sprawowania opieki nad 
mieszkańcami. Stwierdziła, że nawiązała współpracę z Zgromadzeniem Sióstr Benedyktynek 
Misjonarek z Otwocka, które oddelegowało dwie siostry zakonne do pracy z mieszkańcem. 
Siostry zakonne świadczyły pracę w DPS w Wierzbicy w ramach wolontariatu przez okres 3 
tygodni. Ponadto nawiązała współpracę z lekarką stażystką, która świadczyła pomoc 
medyczną. Udało się także zatrudnić dwie pielęgniarki. 
Poinformowała, że od tego czasu do chwili obecnej zostało przyjętych 13 nowych 
mieszkańców, zmarło 6 osób oraz 2 osoby zrezygnowały z pobytu w Domu. Jedna osoba 
oczekuje na przyjęcie (ze względu na dodatni wynik testu). 
Obecnie w Domu przebywa 123 mieszkańców na 126 miejsc w tym: 27 kobiet i 96 mężczyzn. 
Najmłodsza mieszkanka ma 14 lat, najstarsza mieszkanka we wrześniu b.r. skończy 100 lat.  
Rozpiętość wiekowa: 
14 lat – 1 osoba, 18 - 20 lat – 5 osób, 21 - 30 lat – 5 osób, 31 - 40 lat – 14 osób, 41 - 50 lat – 
41 osób,  51 - 60 lat – 17 osób, 61 - 70 lat – 17 osób, 71 - 80 lat – 11 osób, 80 - 90 lat – 8 
osób, 91 - 99 lat – 3 osoby,100 lat - 1 osoba. 
8 mieszkańców oddziału przy ul. Sienkiewicza 37 realizuje obowiązek szkolny:  
- 2 mieszkańców ma nauczanie indywidualne na terenie Domu, - 2 mieszkańców uczy się w 
Specjalnym Ośrodku Szklono-Wychowawczym dla dzieci i młodzieży Niewidomych i 
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Słabowidzących w Radomiu, mieszkanka Dominika jest uczennicą kl. VI, mieszkaniec 
Grzegorz uczeń kl. III Przysposabiającej do Pracy,- 3 mieszkańców uczy się w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chwałowicach, 1 mieszkaniec - uczeń kl. I Branżowej 
Szkoły Specjalnej I stopnia w zawodzie kucharz, 2 mieszkańców - uczniowie Szkoły 
Specjalnej Przysposabiającej do Pracy,- 1 mieszkaniec uczeń uczęszcza do kl. VIII oddziału 
specjalnego Publicznej Szkoły Podstawowej w Wierzbicy. 
Mieszkańcy leżący:- oddział przy ul. Sienkiewicza 37 – 6 mieszkańców,- oddział przy ul. 
Partyzantów 3 – 3 mieszkańców.2 mieszkańców jest karmionych przez PEGA żywieniem 
przemysłowym. 
Mieszkańcy poruszający się na wózkach inwalidzkich:- oddział przy ul. Sienkiewicza 37 – 6 
mieszkańców,- oddział przy ul. Partyzantów 3 – 11 mieszkańców. 1 mieszkaniec jest 
karmionych przez PEGA żywieniem przemysłowym. 
Poinformowała, że w DPS są realizowane szczepienia przeciwko COVID-19: pracownicy 
zaszczepieni II dawkami – 71, pracownicy zaszczepieni I dawką – 5, oraz mieszkańcy 
zaszczepieni II dawkami – 67, mieszkańcy zaszczepieni I dawką – 20, mieszkańcy, którzy 
oczekują na I dawkę – 17. Mieszkańcy, którzy oczekują na decyzję Sądu, aby mogli być 
zaszczepieni – 19. 
Poinformowała, że średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w roku 2020 wynosił. 
3.863 zł. a na 2021 rok został ustalony w wysokości 4.250 zł.  Na wzrost kosztu utrzymania 
miało wpływ głównie niepełne obłożenie oraz stałe koszty związane z opłatami za energię 
elektryczną, wodę, ogrzewanie, wynagrodzenia personelu itp., które muszą być regulowane 
bez względu na fakt, czy jest pełne obłożenie mieszkańcami, czy też niepełne. Ponadto 
dodatkowymi kosztami jest usytuowanie Domu w dwóch oddzielnych budynkach, gdzie 
niektóre koszty się podwajają. 
Następnie poinformowała, że w 2020 roku plan wydatków DPS w Wierzbicy wynosił łącznie 
7.543.578,85zł, w tym środki własne Powiatu 4.941.965zł. oraz środki zewnętrzne w łącznej 
kwocie 547.763,40.zł., w tym dotacja z Budżetu Państwa w kwocie 173.761,55zł.  i środki z 
dwóch grantów, w łączne kwocie 369.001,85zł. oraz środki z darowizny w kwocie 5.000zł. 
Wydatki zostały wykonane w łącznej kwocie 7.057.650,75zł, w tym ze środków własnych 
Powiatu w kwocie 4.456.036,90zł., dotacji celowej w kwocie 2.232.611,55zł, środki 
pochodzące z dwóch grantów 369.001,85zł. 
W związku ze złożonymi dwoma wnioskami o przyznanie grantów współfinansowanych 
przez Unię Europejską otrzymali środki finansowe w łącznej wysokości 369.001,85zł: 
1) Ze środków z otrzymanego grantu w kwocie 299.078,24zł z Mazowieckiego Centrum 

Polityki Społecznej w ramach Projektu Grantowego pn. Wsparcie dla Mazowsza, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 
lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, dokonano 
następujących wydatków: 
• wypłacono dodatki do wynagrodzeń dla pracowników realizujących zadania 

bezpośredniej pracy z mieszkańcami, z wyłączeniem  kadry medycznej, obejmujący 
okres trzech miesięcy – wartość 199.998,18 zł brutto (łącznie z pochodnymi). 

• zakupiono środki ochrony osobistej – wartość 96.643,30 zł 
• zakupiono dekontaminator do oczyszczania powietrza – wartość  2.436,76 zł. 

Celem tego projektu było wsparcie personelu DPS w zapewnieniu właściwej  
i bezpiecznej opieki nad osobami przebywającymi w DPS w zakresie ochrony życia i zdrowia 
oraz zabezpieczenie pensjonariuszy i personelu w zakresie przeciwdziałania i ograniczenia 
skutków COVID-19. Beneficjentami grantu, wsparcia, byli pracownicy Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy, którzy świadczyli pracę na rzecz Mieszkańców w okresie zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2, z wyłączeniem personelu medycznego. 
2) Natomiast w ramach kolejnego grantu w kwocie 69.923,61zł z Mazowieckiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie w Ramach Programu 
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Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego pn. Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom 
oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19.  
W ramach tego grantu wypłacono dodatki do wynagrodzeń pielęgniarek (świadczących 
pracę tylko w jednym miejscu pracy) w kwocie 63.672,12 zł brutto (łącznie z pochodnymi) 
oraz zakupiono środki ochrony osobistej i środki do dezynfekcji na kwotę 6.251,49 zł. 

W związku ze złożonymi wnioskami do Wojewody otrzymano dotacje z Budżetu Państwa  
w łącznej wysokości 173.761,55 zł. dokonano wydatków na: 

1) Wynagrodzenia dla pięciu osób skierowanych decyzjami Wojewody Mazowieckiego 
do pracy w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy (na podstawie  art. 47 ustawy z 
dnia  
5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi)  
- wartość 18.784,55 zł, 

2) Remont wentylacji kuchni DPS przy ul. Sienkiewicza 37 (w tym dotacja od Wojewody 
Mazowieckiego w wysokości 10.221,00zł oraz środki własne powiatu w wysokości 
10.862,14zł) – 21.083,14zł.                                                                                     –  

3) Z kolejnej dotacji otrzymanej w kwocie 46.756,00 zł  dokonano wypłaty nagrody dla 
pracownika narażonego na negatywne skutki w związku z epidemią wirusa SARS-
COV-2, oraz pochodne od tej nagrody, a także wykonano remont sanitariatów na III 
piętrze budynku DPS przy ul. Sienkiewicza 37.  (Na to zadanie wymagany był 20% 
wkład własny który wynosił 11.739,80 zł.) 

4) W ramach kolejnej dotacji otrzymanej w wysokości 40.000zł dokonano zakupu 
sprzętu medycznego i wyposażenia (kpl. pościeli, prześcieradła, ręczniki, kołdry, 
poduszki, materace, dwie bramki do bezdotykowego mierzenia temperatury, 4 lampy 
bakteriobójcze, 2 pulsoksymetry, 2 maty dezynfekcyjne, 6 termometrów 
elektronicznych bezdotykowych, 8 automatycznych dozowników do dezynfekcji rąk. 
(Na to zadanie wymagany był 20% wkład własny, który wynosił 12.103,97 zł.) 

5) W ramach kolejnej dotacji otrzymanej w wysokości 58.000 zł zakupiono wyposażenie  
i sprzęt medyczny: łóżka rehabilitacyjne obrotowe (z funkcją fotela) szt. 2, łóżka 
rehabilitacyjne z materacem szt. 2, defibrylator szt. 1, koncentrator tlenu szt. 1, 
autoklaw (sterylizator) szt. 1, wózek transportowo–kąpielowy hydrauliczny szt. 1, 
zmywarkę, lodówkę, kuchenkę gazową, suszarkę, pralkę, stoliki przyłóżkowe szt. 20, 
stół rehabilitacyjny, wałki, półwałki, kliny, lampy terapeutyczne (Sollux) szt. 2, rotor 
do ćwiczeń kończyn dolnych i górnych. (Na to zadanie wymagany był 20% wkład 
własny który wynosił  17.471,29 zł). 

Ponadto poinformowała, że udało się pozyskać darowiznę pieniężną w kwocie 5.000,00 zł 
(Firma Mondii) z przeznaczeniem na zakup środków ochrony indywidualnej oraz chemii 
gospodarczej w związku z zakażeniem epidemiologicznym wywołanym koronawirusem oraz 
darowizny rzeczowe na łączną kwotę 551.194,49 zł. (tabela w załączeniu). 
Dzięki przychylności Starosty i Zarządu Powiatu DPS w Wierzbicy otrzymał dodatkowe 
środki finansowe, w ramach których przeprowadzono następujące remonty: 
1) Malowanie korytarza i pomieszczeń mieszkalnych na I piętrze budynku DPS przy 

ul. Sienkiewicza 37, na kwotę 45.846zł 
2) Remont wentylacji kuchni przy ul. Sienkiewicza 37, na kwotę 10.862,14zł.  
3) Remont sanitariatów na III piętrze budynku DPS przy ul. Sienkiewicza 37, na kwotę 

11.035zł.  
4) Remont sanitariatów na II piętrze budynku DPS przy ul. Sienkiewicza 37, na kwotę- 

69.999,99zł. 
Razem jest to kwota 137.743,13 zł,  
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Ponadto ze środków własnych Powiatu dokonano w ramach wydatków inwestycyjnych 
zakupu pralnico-wirówki za kwotę 55.411,50 zł 
Następnie poinformowała, że plan dochodów budżetowych w  2020 r.  w DPS w Wierzbicy 
wynosił 3.505.762zł. Dochody zostały wykonane w kwocie  3.995.354,07 zł. 
Poinformowała, że w DPSA odbyło się wiele wydarzeń m.in. w roku 2020 : 

• Spotkanie z poezją – poezja w malarstwie - ŚDS w Jedlance, 
• V Konkurs taneczny osób niepełnosprawnych w Jedlance Starej 
• Zabawa andrzejkowa, 
• Wystawa prac mieszkańców w Domu Kultury w Iłży, 
• Przegląd Kolęd i Pastorałek Osób Niepełnosprawnych w Zespole Szkół Specjalnych                         

i Placówek Oświatowych w Radomiu, 
• Mikołajki, 
• Spotkanie wigilijne, 
• Zabawa sylwestrowa. 

W roku 2021: 
• Kolędowanie, 
• Zabawa karnawałowa, 
• XV Tradycje wielkanocne w Pionkach – I miejsce 
• Ogólnopolski Festiwal Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych 

Intelektualnie „ALBERTIANA” w kategorii zespoły teatralne – I miejsce 
W DPS w Wierzbicy zatrudnionych jest: 
Pielęgniarki – 16 osób 
Opiekunowie – 18 
Pokojowe – 18 
Fizjoterapeuci – 3 osoby oraz 3 fizjoterapeutów zewnętrznych w ramach rehabilitacji 
domowej finansowanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia 
Psycholog - 1 
Pracownicy socjalni – 2 osoby 
Administracja – 8 osób 
Obsługa – 11 osób: kuchnia, pralnia, szwalnia, kotłownia 
Terapeuta, instruktor ds. kulturalno-oświatowych i instruktorzy terapii zajęciowej – 4 osoby 
Kierowca – 1 
Kapelan – 1. 
Następnie poinformowała, że plan na rok 2021 wynosi  7.186.504 zł. 
Wykonanie za I kw/2021 wyniosło 1.774.317,01zł. 
Uchwałą Nr 516/2021 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 29 marca 2021r. zwiększone 
zostały wydatki budżetu Powiatu na rok 2021r.  o kwotę 70.000,00 zł w Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń mieszkalnych  
i korytarza na piętrze III oddziału przy ul. Sienkiewicza 37. Są w trakcie przeprowadzania 
procedury wyłaniającej wykonawcę. W chwili obecnej zostały złożone trzy oferty i 
przygotowują się do podpisania umowy na realizację zadania z wykonawcą, którego oferta 
była najkorzystniejsza. 
Stwierdziła, że plan dochodów budżetowych na 2021 r.  wynosi 4.296.423 zł. Wykonanie za 
m-c I/2021  wynosi 318.292,03 zł. 
Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy otrzymał również w miesiącu lutym darowiznę 
rzeczową przekazaną  przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w postaci płynów do 
dezynfekcji rąk na kwotę 9.216zł. i w miesiącu marcu maseczki chirurgiczne przekazane 
przez Starostwo Powiatowe w Radomiu na kwotę 4.275zł. 
Ponadto Dom w Wierzbicy pozyskał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 
2021 w wysokości 68.000,00 zł.  
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Przyznane środki przeznaczone zostaną na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego 
sprzętu oraz wyposażenia trzech izolatek celem zabezpieczenia mieszkańców przed wzrostem 
zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2.    
Ponadto została podpisana umowa z Powiatowym Urzędem  Pracy na sfinansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego w wysokości 13.920zł. 
Od dnia 1 stycznia 2021r. DPS w Wierzbicy podpisał umowę na świadczenie usług 
zdrowotnych - medycznych należących do kompetencji lekarza specjalisty z zakresu 
psychiatrii z Panią Ordynator Oddziału P-III Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego 
Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu. 
Powyższe usługi zdrowotne do dnia 31 grudnia 2020r. świadczył lekarz specjalista z zakresu 
psychiatrii z Kielc. 
Na zakończenie poinformowała, że w oddziale przy ul. Partyzantów 3 niezbędne byłoby 
malowanie pomieszczeń mieszkalnych, korytarza oraz remont łazienek i sanitariatów i 
łazienek. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że tak naprawdę 
największym problemem w Wierzbicy jest droga dojazdowa do DPS, która jest własnością 
gminy. Jest podpisane wstępne porozumienie z wójtem Wierzbicy odnośnie podziału kosztów 
i realizacji zadania.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że debatowanie na odległość jest trudne. Lepiej byłoby 
gdyby Komisja mogła dokonać wizji lokalnej, ale sytuacja pandemiczna jeszcze na to nie 
pozwala.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że dyrektor mówiła iż jeden z pracowników DPS ze 
względu na szczególną sytuację zagrożenia swojego życia otrzymał nagrodę.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że 
chodzi o psychologa który w okresie pandemii pracował z narażeniem zdrowia i życia. Został 
zakażony, trafił do szpitala w Radomiu, później został przetransportowany do szpitala 
MSWiA w Warszawie, gdzie został wprowadzony w stan śpiączki farmakologicznej. Stan był 
bardzo poważny, na szczęście obecnie jest dobry. Nie mniej jednak przebywał on długotrwale 
na zwolnieniu lekarskim.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała, jakiej wysokości była to nagroda w stosunku np. do 
pensji.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że 
nagroda była w kwocie miesięcznej pensji.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że pracownik ten 
został objęty także dodatkiem specjalnym ze środków unijnych za pracę w DPS w Wierzbicy 
w czasie pandemii, oraz wszelkimi zapomogami z funduszu socjalnego.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała, czy to był jedyny pracownik który zachorował na 
COVID-19. 
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że 
chorych było 13 pracowników. Przechodzili oni chorobę łagodnie. Ci pracownicy również 
zostali objęci dodatkiem specjalnym w maksymalnej wysokości.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała czy dzieci są dowożone do szkoły. 
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Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że 
dzieci są dowożone do szkół do Radomia i Chwałowic.  
 
Radna Marzena Murawska odnośnie remontów stwierdziła, że warto by było się 
zastanowić nad kompleksowa, gruntowną modernizacją budynku DPS. Ponadto 
poinformowała, że dobrze by było się zastanowić nad fotowoltaiką.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że DPS to 
najstarsza infrastruktura w Wierzbicy. Dużo rzeczy już udało się zrobić, dwa piętra zostały 
wyremontowane. Odnośnie negocjacji z wójtem stwierdziła, że w pierwszej kolejności musi 
zostać załatwiona droga. Budynek jest pewnego rodzaju bolączką, znajduje się w nim także 
ośrodek zdrowia który należy do gminy. Natomiast DPS jest w gestii powiatu. Koszt 
wykonania drogi dojazdowej szacowany jest na około 1 mln. zł. Zatem wydatki należy 
planować racjonalnie. Pewne rzeczy trzeba robić we współpracy z gminą.  
 
Radna Anna Rogulska zapytała, czy mieszkańcy pokrywają jakieś wydatki związane z ich 
utrzymaniem.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że zgodnie                             
z ustawą o pomocy społecznej 70% dochodów mieszkańca jest pobierane na odpłatności za 
pobyt w dps-ie. Pozostałą część dopłaca właściwa gmina.  Przed rokiem 2004 na mocy 
starych przepisów różnice pokrywał wojewoda.  
Natomiast z pieniędzy z depozytu mieszkańcy muszą sobie pokrywać część odpłatności za 
leki. Jeśli nie mają na to środków wówczas pracownik zatrudniony w dps-ie zwraca się                       
z prośbą do właściwego ośrodka pomocy społecznej o pomoc.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Informację na temat funkcjonowania Domu Pomocy 
Społecznej w Wierzbicy Komisja przyjęła jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
26 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.20. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


